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Motion angående OPS-lösningar 

 

På senare tid har det från det borgerliga styret öppnats dörrar för offentlig-privat samverkan, så 

kallade OPS-upphandlingar för att finansiera flera sim- och idrottshallar i Stockholm. Först ut är 

den nya hall som ska byggas i Västertorp.  

 

Att bygga ut stadens idrottsverksamheter är positivt. OPS-lösningar är dock både demokratiskt 

tveksamma och riskerar att bli kostnadsdrivande. Med OPS-lösningar följer minskad rådighet för 

staden. Det kan handla om att behoven och kraven kan förändras under den långa tid som ett OPS-

avtal löper. Invånarna i staden kan ha andra förväntningar på en skattefinansierad verksamhet som 

med väldigt långa avtal blir omöjliga att tillgodose.  

Därtill finns de uppenbart negativa konsekvenserna för stadens ekonomi. Det kan vara skönt att 

slippa se en skuld i stadens balansräkning – men lyckan är kortvarig. Som det visat sig vid flera 

tillfällen blir OPS-lösningar oftast dyrare för skattebetalarna. Företag som bygger åt staden vill ha 

en vinst. Den kommer att plockas ut på hyror och avgifter till kommunen och det kommer ta 

ekonomiskt utrymme i framtiden från idrotten. Därtill kommer att privata finansiärer generellt har 

högre kapitalkostnader till följd av sämre kreditvärdighet. Det innebär att flera angelägna 

idrottssatsningar riskerar att utebli på grund av ökade kostnader med OPS-lösningar. 

De kanske mest kända exemplen på OPS i Sverige är Arlandabanan som byggdes under 1990-talet 

samt det aktuella bygget av Nya Karolinska Sjukhuset. Det finns starka skäl att utifrån följderna för 

kostnader för skattebetalarna och förutsättningarna överlag för god ordning i kommunens finanser 

att avstyrka framtida OPS-lösningar i Stockholms stad. 

Därför föreslår vi: 

 

Att kommunfullmäktige beslutar att Stockholm stad säger nej till framtida OPS-lösningar för att 

finansiera sim- och idrottshallar i Stockholm 

 

Stockholm den 18 februari 2019 

 

 

Alexander Lindholm (S)    


